
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Piazza 75 M artiri, 3 - 16010 MASONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-mail: geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 31 DEL 24.05.2023

Criteri selezione esperti

L' anno duernilaventitre il giorno ventiquattro del mese di maggio alle ore diciassette e trenta,
convocato con appositi avvisi, si è riunito, nei 
di Istitu to .

Fatto l'appello nominale risultano:

1. OTTONELLO Ivana
2. PIZZORNI Maria Giovanna
3. LEONCINI Stefania
4. C A C C IO ' Sara
5. M A Z Z O L A Maria Chiara
6. M INETTI Maria Angela
7. MORETTI Mirko
8. PASTORINO Lorenza
9. PICCARLO Fulvio
10. MINETTO Patrizia
11. PASTORINO Andrea
12. PASTORINO Francesca
13. PASTORINO Giovanna
14. PICARDI Silvia
15. RAVERA Maddalena
16. SARTORI Serena
17. ZIRINO Rosanna
18. PASTORINO Paola
19. REPETTO Daniela

locali della scuola primaria di C asone ,  il Consiglio

Presenti Assenti

sì no
sì no
sì no
sì no
no sì
no sì
sì no
sì no
sì no
sì no
sì no
sì no
sì no
no sì
no sì
sì no
sì no
no sì
sì no

totale 14 5

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra Pastorino Giovanna svolge le funzioni di segretario.

mailto:geic81400g@istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

• VISTO il D.l. 129/2018;
• VISTI i progetti autorizzati a valere sui fondi PNRR, Accordo di Programma Quadro 

dell’Area Interna Beigua-SOL della Regione Liguria
• CONSIDERATA la necessità di dotare l’Istituto di criteri per la valutazione di esperti da 

impiegare a supporto dell’attuazione dei vari progetti autorizzati;
• VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per il triennio 2022-2025;
• ESAMINATE le griglie di valutazione proposte dalla Giunta Esecutiva;

DELIBERA

L’approvazione delle seguenti griglie di valutazione per il personale esperto:

INTERNI

Titoli ed esperienze lavorative Criteri Max punti

Titoli culturali
(diploma, laurea, master, dottorato, pubblicazioni)

Punti 3 6

Esperienze di formazione coerente con quanto richiesto 
(corsi come fruitore)

Punti 3 9

Esperienze professionali di docenza in attività formative simili a quella 
che verrà attivata

Punti 5 25

Precedenti collaborazioni aN’interno dell’Istituto valutate positivamente Punti 2,5 5

Proposta formativa (articolazione, modalità di conduzione, ruolo attivo 
dei docenti, materiali forniti)

35

Materiali lasciati in dotazione all’Istituto per la replicabilità di alcune parti 
della formazione e delle attività didattiche ad essa collegate.
Per Aree interne, in particolare: materiali per la piattaforma prevista 
dalla scheda 5.2: Carta dei percorsi e delle sperimentazioni 
metodologiche
(possibilità di inserimento nell’archivio Buone Pratiche dell’Istituto)

20

Totale 100

ESTERNI

Titoli ed esperienze lavorative Criteri Max punti

Titoli culturali
(diploma, laurea, master, dottorato, 
pubblicazioni)

Punti 3 6

Esperienze di formazione coerente con quanto 
richiesto (corsi come fruitore)

Punti 3 9

Esperienze professionali di docenza in attività 
formative simili a quella che verrà attivata

Punti 5 25



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

• VISTO il D.l. 129/2018;
• VISTI i progetti autorizzati a valere sui fondi PNRR, Accordo di Programma Quadro 

dell’Area Interna Beigua-SOL della Regione Liguria
• CONSIDERATA la necessità di dotare l’Istituto di criteri per la valutazione di esperti da 

impiegare a supporto dell’attuazione dei vari progetti autorizzati;
• VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per il triennio 2022-2025;
• ESAMINATE le griglie di valutazione proposte dalla Giunta Esecutiva;

DELIBERA

L’approvazione delle seguenti griglie di valutazione per il personale esperto:

INTERNI

Titoli ed esperienze lavorative Criteri Max punti

Titoli culturali
(diploma, laurea, master, dottorato, pubblicazioni)

Punti 3 6

Esperienze di formazione coerente con quanto richiesto 
(corsi come fruitore)

Punti 3 9

Esperienze professionali di docenza in attività formative simili a quella 
che verrà attivata

Punti 5 25

Precedenti collaborazioni all’interno dell’Istituto valutate positivamente Punti 2,5 5

Proposta formativa (articolazione, modalità di conduzione, ruolo attivo 
dei docenti, materiali forniti)

35

Materiali lasciati in dotazione all’Istituto per la replicabilità di alcune parti 
della formazione e delle attività didattiche ad essa collegate.
Per Aree interne, in particolare: materiali per la piattaforma prevista 
dalla scheda 5.2: Carta dei percorsi e delle sperimentazioni 
metodologiche
(possibilità di inserimento nell’archivio Buone Pratiche dell’Istituto)

20

Totale 100

ESTERNI

Titoli ed esperienze lavorative Criteri Max punti

Titoli culturali
(diploma, laurea, master, dottorato, 
pubblicazioni)

Punti 3 6

Esperienze di formazione coerente con quanto 
richiesto (corsi come fruitore)

Punti 3 9

Esperienze professionali di docenza in attività 
formative simili a quella che verrà attivata

Punti 5 25



r*
ISTITUTO COMPRESSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Piazza 75 M artiri, 3 - 16010 MASONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-mail: geic81400g@istruzione.it

Precedenti collaborazioni con l’Istituto valutate 
positivamente

Punti 2,5 5

Proposta formativa (articolazione, modalità di 
conduzione, ruolo attivo dei docenti, materiali 
forniti)

35

Materiali lasciati in dotazione all’Istituto per la 
replicabilità di alcune parti della formazione e 
delle attività didattiche ad essa collegate 
Per Aree interne, in particolare: materiali per la 
piattaforma prevista dalla scheda 5.2: Carta dei 
percorsi e delle sperimentazioni metodologiche 
(possibilità di inserimento nell’archivio Buone 
Pratiche dell’Istituto)

20

Totale 100

Potrà essere considerato esperto il personale interno o di altri istituti scolastici (collaborazioni 
plurime) il cui punteggio, in base ai suddetti criteri di valutazione, raggiunga un minimo di 40 
punti; se ciò non accadesse si procederà alla selezione di esperti esterni.

VOTI
Favorevoli: 14 
Contrari: nessuno 
Astenuti: nessuno

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore diciotto e trenta.

mailto:geic81400g@istruzione.it

